



Fundação Educacional do Município de Assis
Campus "José Santilli Sobrinho"

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Pregão Nº 025/2023
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 035/2023

De posse dos documentos que compõem o processo referenciado que objetivou a **REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA MECÂNICA DE SOLO PARA OS CURSOS DE ENGENHARIA E ARQUITETURA DA FEMA**, conforme especificações constantes do Termo de Referência – Anexo I do Edital, e a manifestação contida nos autos do processo, **HOMOLOGO** todo o procedimento realizado, e de igual forma **ADJUDICO**, pelo critério de menor preço, às empresas a seguir identificadas, os itens do objeto licitado a saber:

Empresa	CNPJ	Valor total
WAGNER VASCONCELOS PEREIRA 22041674873	33.923.928/0001-05	R\$ 20.078,40
CATIONLAB EQUIPAMENTOS E PRODUTOS PARA LABORATORIO	38.419.205/0001-89	R\$ 178.721,76

Item	WAGNER VASCONCELOS PEREIRA 22041674873 CNPJ: 33.923.928/0001-05	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
4	ALMOFARIZ DE PORCELANA	UN	4	601,18	2.404,72
27	KIT PARA LIMITE DE PLASTICIDADE	UN	4	406,98	1.627,92
28	KIT PARA LIMITE DE CONTRAÇÃO	UN	4	350,00	1.400,00
29	APARELHO UMIDÍMETRO	UN	4	1.989,64	7.958,56
36	SOQUETE CILÍNDRICO PROCTOR PARA ENSAIO DE COMPACTAÇÃO	UN	4	618,15	2.472,60
39	RELÓGIO COMPARADOR	UN	4	500,00	2.000,00
43	SOQUETE CILÍNDRICO	UN	4	553,65	2.214,60
Total do Proponente					20.078,40

Item	CATIONLAB EQUIPAMENTOS E PRODUTOS PARA LABORATORIO CNPJ: 38.419.205/0001-89	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	PENEIRA 8X2"	UN	4	350,00	1.400,00
2	REPARTIDOR DE AMOSTRAS DE CHÃO, ABERTURA DE 1/2"	UN	2	1.340,00	2.680,00
3	REPARTIDOR DE AMOSTRAS DE CHÃO, ABERTURA DE 1"	UN	2	1.340,00	2.680,00



Fundação Educacional do Município de Assis
Campus "José Santilli Sobrinho"

5	COLHER QUADRADA PARA SOLOS TIPO DER	UN	4	81,00	324,00
6	BANDEJA DE CHAPA DE AÇO GALVANIZADA	UN	4	111,00	444,00
7	BALANÇA ELETRONICA DIGITAL	UN	2	7.280,00	14.560,00
8	APARELHO DISPERSOR DE SOLOS	UN	2	2.510,00	5.020,00
9	COPO PARA DISPENSOR DE SOLO	UN	3	800,00	2.400,00
10	JOGO DE PENEIRAS COM ARMAÇÃO EM INOX	UN	2	6.200,00	12.400,00
11	AGITADOR DE PENEIRAS	UN	2	4.940,00	9.880,00
12	ESCOVA COM FIOS DE LATÃO	UN	2	53,00	106,00
14	ESTUFA MICROPROCESSADA DE SECAGEM	UN	2	4.310,00	8.620,00
15	CÁPSULA DE PORCELANA	UN	20	150,00	3.000,00
16	DENSÍMETRO DE BULBO SIMÉTRICO PARA SOLOS	UN	4	224,00	896,00
17	TERMÔMETRO QUÍMICO DE ÁLCOOL	UN	4	89,00	356,00
18	CRONÔMETRO ELETRÔNICO DIGITAL	UN	4	71,00	284,00
23	RELÓGIO DE ALARME	UN	4	71,00	284,00
24	TANQUE PARA BANHO DE PROVETAS	UN	2	6.243,87	12.487,74
26	KIT PARA LIMITE DE LIQUIDEZ	UN	4	3.120,00	12.480,00
30	CAIXA COM 100 AMPOLAS DE CARBURETO DE CÁLCIO	UN	4	297,00	1.188,00
31	PRENSA CBR	UN	2	15.691,33	31.382,66
32	MOLDE CILÍNDRICO PARA ENSAIO	UN	4	941,39	3.765,56
33	DISCO ESPAÇADOR PARA CBR 2 1/2"	UN	4	664,74	2.658,96
34	EXTRATOR DE AMOSTRAS PARA CBR/PROCTOR/MARSHALL	UN	2	2.646,27	5.292,54
35	PESO ANELAR CBR	UN	4	280,00	1.120,00
37	PRATO PERFURADO PARA ENSAIO CBR	UN	4	250,00	1.000,00
38	TRIPÉ PORTA EXTENSÔMETRO PARA ENSAIO CBR	UN	4	197,00	788,00
40	BALDE DOSADOR GRADUADO	UN	4	219,54	878,16
42	MOLDE CILÍNDRICO PEQUENO PARA PROCTOR NORMAL	UN	4	614,28	2.457,12
44	CÁPSULA DE ALUMÍNIO COM TAMPA	UN	20	8,00	160,00
45	PENEIRA 8X2, ABERT. 4 (4,75MM)	UN	4	494,00	1.976,00
46	CONJUNTO PARA DET. DENSIDADE	UN	4	534,60	2.138,40



Fundação Educacional do Município de Assis
Campus "José Santilli Sobrinho"

47	COLHER DE JARDINEIRO	UN	4	40,00	160,00
48	CONCHA PARA DENSIDADE	UN	4	44,00	176,00
49	BALANÇA SEMI ROBERVAL	UN	2	1.295,00	2.590,00
50	TALHADEIRA CÔNCAVA	UN	4	170,00	680,00
51	MARRETA	UN	4	150,00	600,00
52	CONJUNTO PARA ENSAIO DE EQUIVALENTE DE AREIA	UN	2	2.018,31	4.036,62
53	SOLUÇÃO CONCENTRADA PARA EQUIVALENTE DE AREIA	LT	2	197,00	394,00
55	AGITADOR MANUAL PARA PROVETA DE EQUIVALENTE DE AREIA	UN	2	5.894,00	11.788,00
56	CONJUNTO DE CRAVAÇÃO NBR 9813	UN	2	2.178,00	4.356,00
57	MOLDE CILÍNDRICO BISELADO	UN	2	197,00	394,00
58	PENETRÔMETRO PARA SOLOS	UN	2	4.220,00	8.440,00
Total do Proponente					178.721,76

Por fim, o certame perfez o valor total de R\$ 198.800,16 (cento e noventa e oito mil e oitocentos reais e dezesseis centavos).

Proceda-se, a seguir, às providências complementares como contratação, comunicado e/ou publicação e empenhamento, para os efeitos legais.

Assis, terça-feira, 18 de julho de 2023.

Nivaldo Aparecido de Melo
Diretor Executivo